INDICAÇÃO Nº 71/2021

Os Vereadores que subscrevem a presente indicação, seguindo os termos

regimentais vigentes, indica ao Poder Executivo, através do órgão competente, que

seja providenciado a instalação de uma parada de ônibus, em frente ao camping do

Dica.

A presente indicação vem atender solicitação da professora Vera

Gambetta e alunos que utilizam o transporte público, assim beneficiando os mesmo

principalmente em dias de chuva e incentivando os alunos em seus estudos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de

Ametista do Sul - RS, aos 14 dias do mês de setembro de 2021.

_____________________________________________

BANCADA DO PP